
1Halaman :

KAB. MERAUKE: (07)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN: (032)

BAGIAN-A

: (649704)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (13)

PAPUA: (25)

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

TAHUN ANGGARAN 2024

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MERAUKE

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

032.13.EC Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri 728,009,000 728,009,000

Sasaran Program :

03 Ekonomi Subsektor Pengolahan dan Pemasaran Produk KP
meningkat
Indikator Kinerja Program :

03.01 Keberterimaan ikan dan hasil perikanan di negara tujuan
ekspor

03.02 Rasio ekspor ikan dan hasil perikanan yang diterima oleh
negara tujuan ekspor

03.03 Penjaminan mutu hasil perikanan di wilayah RI

3989 Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan
Perikanan 278,509,000 278,509,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase UMKM dan skala menengah besar yang

02 Jumlah Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point

03 Persentase Produk Impor yang memenuhi persyaratan mutu

04 Persentase produk ekspor yang memenuhi persyaratan

05 Lokasi pengawasan mutu Hasil KP di wilayah RI

06 Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan di pintu

07 Unit Penanganan dan/atau Pengolahan Ikan yang

08 Persentase unit usaha budi daya (CBIB) yang ditetapkan

09 Persentase unit usaha Produksi dan Distribusi Obat Ikan

10 Persentase unit usaha Produksi Pakan Ikan (CPPIB) yang

11 Persentase kapal ikan (CPIB Kapal) yang ditetapkan

3989.ADF                5.00 Lembaga,
Badan Usaha, Sertifikat 34,509,000 34,509,000Sertifikasi Lembaga [Base Line] 25.07 KAB. MERAUKE

Indikator KRO

01 Supplier yang menerapkan Cara Penanganan Ikan Yang Baik
(CPIB)

001                    5.00
Lembaga 34,509,000 34,509,000Supplier yang menerapkan Cara Penanganan Ikan Yang Baik (CPIB)

Indikator RO

01 Supplier yang menerapkan Cara Penanganan Ikan Yang Baik
(CPIB)

3989.PDC                5.00 produk,
Sertifikat 60,000,000 60,000,000Sertifikasi Produk [Base Line] 25.07 KAB. MERAUKE

Indikator KRO

01 Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang
lingkup produk pada UPI

001                    3.00 produk 34,000,000 34,000,000Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang
lingkup produk pada UPI
Indikator RO

01 Jumlah sertifikat mutu kelautan dan perikanan sektor produksi
pasca panen

002                    2.00 produk 26,000,000 26,000,000Produk kelautan dan perikanan sektor produksi pasca panen yang
divalidasi
Indikator RO

01 jumlah produk kelautan dan perikanan sektor produksi pasca
panen yang divalidasi

3989.PDF
              18.00 Lembaga,
Badan Usaha, Sertifikat 114,000,000 114,000,000Sertifikasi Lembaga [Base Line] 25.07 KAB. MERAUKE

Indikator KRO
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Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

TAHUN ANGGARAN 2024

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MERAUKE

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

002                   18.00
Lembaga 114,000,000 114,000,000Lembaga kelautan dan perikanan sektor produksi primer yang

divalidasi
Indikator RO

01 jumlah lembaga kelautan dan perikanan sektor produksi primer
yang divalidasi

3989.QIA                2.00 Produk,
Laporan, Keputusan 30,000,000 30,000,000Pengawasan dan Pengendalian Produk [Base Line] 25.07 KAB.

MERAUKE
Indikator KRO

01 Hasil Perikanan di wilayah RI yang diawasi mutunya

001                    2.00 Produk 30,000,000 30,000,000Hasil Perikanan di wilayah RI yang diawasi mutunya

Indikator RO

01 Penjaminan mutu hasil perikanan di Wilayah RI

3989.QIC
               5.00 Lembaga,
Laporan, Badan Usaha,

Penyalur, Keputusan
40,000,000 40,000,000Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line] 25.07 KAB.

MERAUKE

Indikator KRO

01 Unit Penanganan dan/atau Pengolahan Ikan yang menerapkan
sistem traceability

02 UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan
Keamanan Hasil Perikanan

002                    5.00
Lembaga 40,000,000 40,000,000UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan

Keamanan Hasil Perikanan
Indikator RO

01 Jumlah UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu
dan Keamanan Hasil Perikanan

7010 Manajemen Mutu 449,500,000 449,500,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

7010.PBR
               1.00

Rekomendasi
Kebijakan, Kajian

115,000,000 115,000,000Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan [Base Line] 25.07 KAB.
MERAUKE

Indikator KRO

001                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
115,000,000 115,000,000Rekomendasi Kebijakan Parameter uji yang terakreditasi di

laboratorium acuan dan penguji sektor kelautan perikanan

Indikator RO

01 Parameter uji yang terakreditasi di laboratorium acuan dan
penguji sektor kelautan perikanan

7010.PDD                2.00 Lembaga,
Unit Kerja 76,500,000 76,500,000Standarisasi Lembaga [Base Line] 25.07 KAB. MERAUKE

Indikator KRO

001                    1.00 Unit
Kerja 13,000,000 13,000,000Unit kerja yang menerapkan standar sistem pengujian mutu

Indikator RO

01 Unit kerja yang menerapkan standar sistem pengujian mutu

02 Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen mutu
Laboratorium

002                    1.00 Unit
Kerja 63,500,000 63,500,000Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen mutu laboratorium

Indikator RO

01 Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen  mutu
laboratorium

7010.QDC              110.00 Orang 245,000,000 245,000,000Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat [Base Line] 25.07 KAB.
MERAUKE
Indikator KRO

001                  110.00 Orang 245,000,000 245,000,000Masyarakat yang meningkat pemahamannya terhadap sistem
jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan
Indikator RO

01 Jumlah Masyarakat yang meningkat pemahamannya terhadap
sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan
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SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

7010.QIA                1.00 Produk,
Laporan, Keputusan 13,000,000 13,000,000Pengawasan dan Pengendalian Produk [Base Line] 25.07 KAB.

MERAUKE
Indikator KRO

001                    1.00 Produk 13,000,000 13,000,000Unit/Usaha perikanan yang menerapkan quality assurance sesuai
standar, sistem dan regulasi
Indikator RO

01 Dokumen penerapan quality assurance sesuai standar, sistem
dan regulasi
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PROPINSI
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

032.13.WA Program Dukungan Manajemen 3,740,718,000 3,740,718,000

Sasaran Program :

15 Tata Kelola Pemerintahan yang Baik di Lingkungan BKIPM

Indikator Kinerja Program :

15.01 Nilai kinerja Reformasi Birokrasi (RB) BKIPM

15.02 Indeks Profesionalitas ASN

15.03 Unit Kerja yang Berpredikat Menuju Wilayah Bebas dari
Korupsi

15.04 Batas Toleransi Materialitas Temuan Pengawas Eksternal dari
Total Realisasi Anggaran

15.05 Nilai Penilaian Mandiri SAKIP BKIPM

15.06 Nilai Maturitas SPIP

15.07 Persentase unit kerja yang menerapkan sistem manajemen
pengetahuan yang terstandar

15.08 Persentase Rekomendasi hasil pengawasan yang
dimanfaatkan untuk perbaikan kinerja

15.09 Unit yang menerapkan inovasi pelayanan publik

15.10 Nilai IKPA

15.11 Nilai NKA

15.12 Indeks Kualitas Kebijakan lingkup BKIPM

3987
Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan
Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan
Perikanan

3,740,718,000 3,740,718,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Nilai PM PRB BKIPM

02 Indeks Profesionalitas ASN

03 Unit Kerja yang Berpredikat Menuju Wilayah Bebas dari

04 Batas Toleransi Materialitas Temuan Pengawas Eksternal dari

05 Nilai PM SAKIP

06 Nilai Maturitas SPIP

07 Persentase unit kerja yang menerapkan sistem manajemen

08 Persentase Rekomendasi hasil pengawasan yang

09 Unit yang menerapkan inovasi pelayanan publik

10 Nilai IKPA

11 Nilai NKA

12 Indeks Kualitas Kebijakan lingkup BKIPM

3987.EBA
              19.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

3,632,796,000 3,632,796,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 25.07 KAB.
MERAUKE

Indikator KRO

01 Layanan Dukungan Manajemen Internal

956                    1.00
Layanan 34,774,000 34,774,000Layanan BMN

Indikator RO

01 Layanan BMN Lingkup BPPMHKP
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

958                    1.00
Layanan 3,313,000 3,313,000Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi

Indikator RO

00 Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi Lingkup
BPPMHKP

960                    1.00
Layanan 16,640,000 16,640,000Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal

Indikator RO

01 Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal Lingkup BPPMHKP

962                    1.00
Layanan 46,120,000 46,120,000Layanan Umum

Indikator RO

01 Layanan Umum Lingkup BPPMHKP

963                    1.00
Layanan 21,509,000 21,509,000Layanan Data dan Informasi

Indikator RO

01 Layanan Data dan Informasi Lingkup BPPMHKP

994                   14.00
Layanan 3,510,440,000 3,510,440,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

02 Realisasi penyediaan layanan operasional dan pemeliharaan
kantor Lingkup BPPMHKP

01 Realisasi pembayaran Gaji dan Tunjangan Lingkup BPPMHKP

3987.EBC               18.00 Orang,
Layanan, Rekomendasi 65,284,000 65,284,000Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line] 25.07 KAB.

MERAUKE
Indikator KRO

01 Layanan Manajemen SDM Internal

954                   18.00 Orang 65,284,000 65,284,000Layanan Manajemen SDM

Indikator RO

01 Layanan Manajemen SDM Lingkup BPPMHKP

3987.EBD
               4.00 Dokumen,

Layanan, Laporan,
Rekomendasi

42,638,000 42,638,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 25.07 KAB.
MERAUKE

Indikator KRO

01 Layanan Manajemen Kinerja Internal

952                    1.00
Dokumen 25,854,000 25,854,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran

Indikator RO

01 Layanan Perencanaan dan Penganggaran Lingkup BPPMHKP

953                    1.00
Dokumen 15,928,000 15,928,000Layanan Pemantauan dan Evaluasi

Indikator RO

01 Layanan Pemantauan dan Evaluasi Lingkup BPPMHKP

955                    1.00
Dokumen 456,000 456,000Layanan Manajemen Keuangan

Indikator RO

01 Layanan Manajemen Keuangan Lingkup BPPMHKP

974                    1.00
Dokumen 400,000 400,000Layanan Penyelenggaraan Kearsipan

Indikator RO

01 Layanan Penyelenggaraan Kearsipan Lingkup BPPMHKP

Merauke, 17 September 2024

Slamet Andriyanto, S.Si., M.Si
NIP 198210122006041001



1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (032)

: (032.13.EC)
: (13)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MERAUKE

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MERAUKE

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri
: (649704)

PAPUA

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (25)
: (07)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
032.13.EC 728,009,000Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri 728,009,000

03 Ekonomi Subsektor Pengolahan dan Pemasaran
Produk KP meningkat

Indikator Kinerja Program :

03.01 Keberterimaan ikan dan hasil perikanan di negara tujuan
ekspor

03.02 Rasio ekspor ikan dan hasil perikanan yang diterima oleh
negara tujuan ekspor

03.03 Penjaminan mutu hasil perikanan di wilayah RI

3989 Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan 278,509,000 278,509,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

3989.ADF Sertifikasi Lembaga [Base Line]
5 Lembaga,

Badan Usaha,
Sertifikat

34,509,000 34,509,000 KD

KAB. MERAUKELokasi :

3989.ADF.001 Supplier Yang Menerapkan Cara Penanganan Ikan Yang Baik
(Cpib) 34,509,00034,509,0005.0 Lembaga

34,509,00034,509,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

34,509,000Sertifikasi CPIB pada suplier hasil perikanan051 34,509,000

3989.PDC Sertifikasi Produk [Base Line] 5 produk,
Sertifikat 60,000,000 60,000,000 KD

KAB. MERAUKELokasi :

3989.PDC.001 Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point (Haccp) Ruang
Lingkup Produk Pada Upi 34,000,00034,000,0003.0 produk

34,000,00034,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

34,000,000Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang
lingkup produk pada UPI051 34,000,000

3989.PDC.002 Produk Kelautan Dan Perikanan Sektor Produksi Pasca Panen
Yang Divalidasi 26,000,00026,000,0002.0 produk
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (032)

: (032.13.EC)
: (13)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MERAUKE

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MERAUKE

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri
: (649704)

PAPUA

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (25)
: (07)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

26,000,00026,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

26,000,000Validasi produk pada sektor produksi pasca panen051 26,000,000

3989.PDF Sertifikasi Lembaga [Base Line]
18 Lembaga,
Badan Usaha,

Sertifikat
114,000,000 114,000,000 KD

KAB. MERAUKELokasi :

3989.PDF.002 Lembaga Kelautan Dan Perikanan Sektor Produksi Primer Yang
Divalidasi 114,000,000114,000,00018.0 Lembaga

114,000,000114,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

114,000,000Penerapanan Sertifikasi Produksi Primer Yang di validasi051 114,000,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (032)
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: (13)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MERAUKE

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MERAUKE

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri
: (649704)

PAPUA

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (25)
: (07)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

3989.QIA Pengawasan dan Pengendalian Produk [Base Line]
2 Produk,
Laporan,

Keputusan
30,000,000 30,000,000 KD

KAB. MERAUKELokasi :

3989.QIA.001 Hasil Perikanan Di Wilayah Ri Yang Diawasi Mutunya 30,000,00030,000,0002.0 Produk

30,000,00030,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

20,000,000Pengawasan Mutu Hasil Perikanan Domestik051 20,000,000

10,000,000Verifikasi Pemenuhan Kesesuaian Persyaratan Pemasukan Hasil
Perikanan054 10,000,000

3989.QIC
Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line]

5 Lembaga,
Laporan, Badan
Usaha, Penyalur,

Keputusan

40,000,000 40,000,000 KD

KAB. MERAUKELokasi :

3989.QIC.002 Upi Yang Konsisten Menerapkan Sistem Jaminan Mutu Dan
Keamanan Hasil Perikanan 40,000,00040,000,0005.0 Lembaga
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (032)

: (032.13.EC)
: (13)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MERAUKE

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MERAUKE

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri
: (649704)

PAPUA

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (25)
: (07)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

40,000,00040,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

40,000,000UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan
Keamanan Hasil Perikanan051 40,000,000

7010 Manajemen Mutu 449,500,000 449,500,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

7010.PBR Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan [Base Line] 1 Rekomendasi
Kebijakan, Kajian 115,000,000 115,000,000 KD

KAB. MERAUKELokasi :

7010.PBR.001 Rekomendasi Kebijakan Parameter Uji Yang Terakreditasi Di
Laboratorium Acuan Dan Penguji Sektor Kelautan Perikanan 115,000,000115,000,0001.0 Rekomendasi

Kebijakan

115,000,000115,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

115,000,000Penguatan Sistem Manajemen Mutu Laboratorium Penguji051 115,000,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (032)

: (032.13.EC)
: (13)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MERAUKE

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MERAUKE

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri
: (649704)

PAPUA

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (25)
: (07)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

7010.PDD Standarisasi Lembaga [Base Line] 2 Lembaga, Unit
Kerja 76,500,000 76,500,000 KD

KAB. MERAUKELokasi :

7010.PDD.001 Unit Kerja Yang Menerapkan Standar Sistem Pengujian Mutu 13,000,00013,000,0001.0 Unit Kerja

13,000,00013,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

13,000,000Penerapan Standar Metode Pengujian051 13,000,000

7010.PDD.002 Unit Kerja Yang Menerapkan Sistem Manajemen Mutu
Laboratorium 63,500,00063,500,0001.0 Unit Kerja

63,500,00063,500,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

63,500,000Penguatan sistem manajemen mutu lembaga inspeksi051 63,500,000

7010.QDC Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat [Base Line] 110 Orang 245,000,000 245,000,000 KD
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (032)

: (032.13.EC)
: (13)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MERAUKE

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MERAUKE

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri
: (649704)

PAPUA

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (25)
: (07)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

KAB. MERAUKELokasi :

7010.QDC.001 Masyarakat Yang Meningkat Pemahamannya Terhadap Sistem
Jaminan Mutu Dan Keamanan Hasil Perikanan 245,000,000245,000,000110.0 Orang

245,000,000245,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

245,000,000Bulan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan051 245,000,000

7010.QIA Pengawasan dan Pengendalian Produk [Base Line]
1 Produk,
Laporan,

Keputusan
13,000,000 13,000,000 KD

KAB. MERAUKELokasi :

7010.QIA.001 Unit/Usaha Perikanan Yang Menerapkan Quality Assurance
Sesuai Standar, Sistem Dan Regulasi 13,000,00013,000,0001.0 Produk

13,000,00013,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

13,000,000Verifikasi Penerapan Standar Quality Assurance051 13,000,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (032)

: (032.13.EC)
: (13)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MERAUKE

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MERAUKE

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri
: (649704)

PAPUA

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (25)
: (07)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (032)

: (032.13.WA)
: (13)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MERAUKE

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MERAUKE

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (649704)

PAPUA

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (25)
: (07)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
032.13.WA 3,740,718,000Program Dukungan Manajemen 3,740,718,000

15 Tata Kelola Pemerintahan yang Baik di Lingkungan
BKIPM

Indikator Kinerja Program :

15.01 Nilai kinerja Reformasi Birokrasi (RB) BKIPM

15.02 Indeks Profesionalitas ASN

15.03 Unit Kerja yang Berpredikat Menuju Wilayah Bebas dari
Korupsi

15.04 Batas Toleransi Materialitas Temuan Pengawas Eksternal
dari Total Realisasi Anggaran

15.05 Nilai Penilaian Mandiri SAKIP BKIPM

15.06 Nilai Maturitas SPIP

15.07 Persentase unit kerja yang menerapkan sistem
manajemen pengetahuan yang terstandar

15.08 Persentase Rekomendasi hasil pengawasan yang
dimanfaatkan untuk perbaikan kinerja

15.09 Unit yang menerapkan inovasi pelayanan publik

15.10 Nilai IKPA

15.11 Nilai NKA

15.12 Indeks Kualitas Kebijakan lingkup BKIPM

3987 Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan 3,740,718,000 3,740,718,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

3987.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

19 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

3,632,796,000 3,632,796,000 KD

KAB. MERAUKELokasi :

3987.EBA.956 Layanan Bmn 34,774,00034,774,0001.0 Layanan

34,774,00034,774,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

34,774,000Layanan BMN051 34,774,000

3987.EBA.958 Layanan Hubungan Masyarakat Dan Informasi 3,313,0003,313,0001.0 Layanan

3,313,0003,313,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

3,313,000Layanan Kerja Sama053 3,313,000

3987.EBA.960 Layanan Organisasi Dan Tata Kelola Internal 16,640,00016,640,0001.0 Layanan

16,640,00016,640,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

16,640,000Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal051 16,640,000

3987.EBA.962 Layanan Umum 46,120,00046,120,0001.0 Layanan

46,120,00046,120,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

46,120,000Layanan Umum dan Rumah Tangga051 46,120,000

3987.EBA.963 Layanan Data Dan Informasi 21,509,00021,509,0001.0 Layanan

21,509,00021,509,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

21,509,000Layanan Data dan Informasi051 21,509,000

3987.EBA.994 Layanan Perkantoran 3,510,440,0003,510,440,00014.0 Layanan

3,510,440,0003,510,440,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,005,643,000Gaji dan Tunjangan001 2,005,643,000

1,504,797,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 1,504,797,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (032)

: (032.13.WA)
: (13)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MERAUKE

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MERAUKE

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (649704)

PAPUA

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (25)
: (07)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

3987.EBC Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line]
18 Orang,
Layanan,

Rekomendasi
65,284,000 65,284,000 KD

KAB. MERAUKELokasi :

3987.EBC.954 Layanan Manajemen Sdm 65,284,00065,284,00018.0 Orang

65,284,00065,284,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

30,432,000Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan SDMA051 30,432,000

34,852,000Layanan Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan
Fungsional052 34,852,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (032)

: (032.13.WA)
: (13)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MERAUKE

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MERAUKE

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (649704)

PAPUA

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (25)
: (07)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

3987.EBD
Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line]

4 Dokumen,
Layanan,
Laporan,

Rekomendasi

42,638,000 42,638,000 KD

KAB. MERAUKELokasi :

3987.EBD.952 Layanan Perencanaan Dan Penganggaran 25,854,00025,854,0001.0 Dokumen

25,854,00025,854,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

25,854,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran051 25,854,000

3987.EBD.953 Layanan Pemantauan Dan Evaluasi 15,928,00015,928,0001.0 Dokumen

15,928,00015,928,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

15,928,000Layanan Pemantauan dan Evaluasi051 15,928,000

3987.EBD.955 Layanan Manajemen Keuangan 456,000456,0001.0 Dokumen

456,000456,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

456,000Layanan Manajemen Keuangan051 456,000

3987.EBD.974 Layanan Penyelenggaraan Kearsipan 400,000400,0001.0 Dokumen

400,000400,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

400,000Layanan Penyelenggaraan Kearsipan051 400,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (032)

: (032.13.WA)
: (13)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MERAUKE

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MERAUKE

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (649704)

PAPUA

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (25)
: (07)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2024 2023

4,468,727,000

0

0

0

0

0

0

Merauke, 17 September 2024

4,468,727,000

TOTAL

0SBSN

Slamet Andriyanto, S.Si., M.Si
NIP 198210122006041001
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: (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

TARGET PENDAPATAN SATUAN KERJA

KEMEN/LEMB

TAHUN ANGGARAN 2024

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER BAGIAN-C

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MERAUKE

: (032)

: (649704)

LOKASI

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

: (07)

SATUAN KERJA
: (25)PROPINSI

UNIT ORG

PAPUA
KAB. MERAUKE

KODE KEGIATAN/ SUMBER PENDAPATAN/
AKUN PENDAPATAN

(1) (2) (3) (4)

JUMLAH 2024 ALOKASI TA 2023

032.13.HB Program Pengelolaan Perikanan dan
Kelautan

52,000,000 0

3988 Karantina Ikan 52,000,000 0

PNBP 52,000,000 0

FUNGSIONAL 52,000,000 0

425289 Pendapatan Pengujian, Sertifikasi, Kalibrasi,
dan Standardisasi Lainnya

51,000,000 0

425332 Pendapatan Jasa Karantina Perikanan 1,000,000 0

Slamet Andriyanto, S.Si., M.Si
NIP 198210122006041001

TOTAL TA 2024
PERPAJAKAN
PNBP
1. UMUM
2. FUNGSIONAL

52,000,000

52,000,000
0

Merauke, 17 September 2024

0
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